

6	INSIDER-TIPPS Von allen Insider-Tipps finden Sie hier die 15 besten
8	BEST OF ...
	● Tolle Orte zum Nulltarif ● Typisch Costa Blanca ● Schön, auch wenn es regnet ● Entspannt zurücklehnen
12	AUFTAKT Entdecken Sie die Costa Blanca!
18	IM TREND An der Costa Blanca gibt es viel Neues zu entdecken
20	FAKten, MENsCHEN & NEWS Hintergrundinformationen zur Costa Blanca
26	ESSEN & TRINKEN Das Wichtigste zu allen kulinarischen Themen
30	EINKAUFEN Shoppingspaß und Bummelfreuden

32	COSTA DEL AZAHAR 32 Benicàssim/Benicasim 38 Peñíscola
44	VALÈNCIA
56	COSTA BLANCA 56 Alacant/ Alicante 62 Benidorm 67 Calp/Calpe 70 Dénia 73 Elx/Elche

SYMBOLE	PREISKATEGORIEN	PREISKATEGORIEN
INSIDER TIPP	HOTELS	RESTAURANTS
► Insider-Tipp	€€€ über 150 Euro	€€€ über 20 Euro
Highlight	€€ 90–150 Euro	€€ 10–20 Euro
● ● ● ● Best of ...	€ bis 90 Euro	€ bis 10 Euro
Schöne Aussicht	Die Preise gelten für zwei Personen im DZ ohne Früh- stück während der Haupt- saison	Die Preise gelten für ein Essen ohne Getränke oder für ein Tagesgericht/Tagesmenü inkl. Getränk und Kaffee
Grün & fair: für ökologische oder faire Aspekte		
(*) kostenpflichtige Bibliografische Informationen Telefonnummer http://d-nb.info/1206118806		

SYMBOLE	PREISKATEGORIEN	PREISKATEGORIEN
INSIDER TIPP	HOTELS	RESTAURANTS
► Insider-Tipp	€€€ über 150 Euro	€€€ über 20 Euro
Highlight	€€ 90–150 Euro	€€ 10–20 Euro
● ● ● ● Best of ...	€ bis 90 Euro	€ bis 10 Euro
Schöne Aussicht	Die Preise gelten für zwei Personen im DZ ohne Früh- stück während der Haupt- saison	Die Preise gelten für ein Essen ohne Getränke oder für ein Tagesgericht/Tagesmenü inkl. Getränk und Kaffee
Grün & fair: für ökologische oder faire Aspekte		
(*) kostenpflichtige Bibliografische Informationen Telefonnummer http://d-nb.info/1206118806		

SYMBOLE	PREISKATEGORIEN	PREISKATEGORIEN
INSIDER TIPP	HOTELS	RESTAURANTS
► Insider-Tipp	€€€ über 150 Euro	€€€ über 20 Euro
Highlight	€€ 90–150 Euro	€€ 10–20 Euro
● ● ● ● Best of ...	€ bis 90 Euro	€ bis 10 Euro
Schöne Aussicht	Die Preise gelten für zwei Personen im DZ ohne Früh- stück während der Haupt- saison	Die Preise gelten für ein Essen ohne Getränke oder für ein Tagesgericht/Tagesmenü inkl. Getränk und Kaffee
Grün & fair: für ökologische oder faire Aspekte		
(*) kostenpflichtige Bibliografische Informationen Telefonnummer http://d-nb.info/1206118806		

<p>78 COSTA CÁLIDA/MAR MENOR 79 Águilas 84 La Manga del Mar Menor</p> <p>90 ERLEBNISTOUREN 90 Die Costa Blanca perfekt im Überblick 95 Durch die Huerta de Vega Baja</p> <p>97 Entdeckungstour durch die Region Murcia 100 Wandern im Naturpark Serra d'Irta</p> <p>102 SPORT & WELLNESS Aktivitäten und Verwöhnprogramme zu jeder Jahreszeit</p>	<p>106 MIT KINDERN UNTERWEGS Die besten Ideen für Kinder</p> <p>110 EVENTS, FESTE & MEHR Alle Termine auf einen Blick</p> <p>112 LINKS, BLOGS, APPS & CO. Zur Vorbereitung und vor Ort</p> <p>114 PRAKТИSCHE HINWEISE Von A bis Z</p> <p>120 SPRACHFÜHRER</p> <p>134 REGISTER & IMPRESSUM</p> <p>136 BLOSS NICHT!</p>
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

GUT ZU WISSEN

Geschichtstabelle → S. 14
Babylonisches Verwirrspiel → S. 25
Spezialitäten → S. 28
¡Viva la Naranja! → S. 49
Feuerschein über València → S. 53
Spektakel in der Kirche → S. 74
Lesehunger & Augenfutter → S. 83
Sommer wie auch hier

KARTEN IM BAND

(126 A1) Seitenzahlen und Koordinaten verweisen auf den Reiseatlas (0) Ort/Adresse liegt außerhalb des Kartenausschnitts Es sind auch die Objekte mit Koordinaten versehen, die nicht im Reiseatlas stehen
(127 A-B 2-3) verweist auf die herausnehmbare Faltkarte

UMSCHLAG VORN:

Die wichtigsten Highlights

UMSCHLAG HINTEN:

Karten von València, Alacant/Alicante, Elx/Elche und Murcia